
  

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

„VBÚ Východ, Ke Garážím, P4, č. akce 700002/38“ 

(„Dodatek“) 

Číslo dodatku Objednatele:  3/23/6000/070/1   PID: TSKAX001IEHW 

Číslo smlouvy Objednatele: 3/23/6000/070   PID: TSKAX0016XD3 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10507 

 

 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 034 47 286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn.  B 20059 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti, 

na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

(„Objednatel”) 

 

a 

 

Společnost PORR – SWIETELSKY-CHIC 

(dále jen „Společnost“) 

 

Účastníci Společnosti: 

 

1.  PORR a.s. 

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. B 1006 

IČO:    430 05 560 

DIČ:   CZ43005560 (plátce DPH) 

Dále též „Správce“ 

 

                                                            a 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

pod spis. zn. C 8032 

IČO: 480 35 599 

DIČ: CZ48035599 (plátce DPH) 

jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 

Dopravní stavby STŘED 

se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín  

                                                

                                                             a 

3. CHIC, s.r.o. 

se sídlem Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 24386 

IČO: 495 51 647 

DIČ: CZ49551647 (plátce DPH) 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve Společnosti a které na základě Smlouvy o sdružení ve Společnosti zastupuje Správce, tj. společnost 

PORR a.s.. Společnost PORR a.s. jakožto Správce zastupují xxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxx a 

xxxxxxxxxxx, jakožto zmocněnci, kteří jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu 

pouze společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců  (na podkladě plné moci společnosti 

SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o., obsažené ve Smlouvě o společnosti, udělené společnosti 

PORR a.s. a na podkladě plné moci společnosti PORR a.s., která udělila ve smyslu § 443 zák. č. 89/2012 

Sb. (občanský zákoník) v platném znění plnou moc zmocněncům) 

Bankovní spojení Společnosti: Raiffeisenbank a.s., č. u.: 109 110 7720/5500 

datová schránka Společnosti je datová schránka PORR a.s. 5ssfq4h  

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 

                                                                 xxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

korespondenční adresa Společnosti: PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

 

(„Zhotovitel“)  

 

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

I.  

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále také „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo 

č. 3/23/6000/070  PID: TSKAX0016XD3 (č. smlouvy objednatele) a č. 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-

1911-10507 (č. smlouvy zhotovitele) ze dne 4.8.2023, uzavřené k Rámcové dohodě na provádění 

běžné a souvislé údržby na pozemních komunikacích hl. m. Prahy, jež nabyla účinnosti dne 

15.10.2020 (dále také „Smlouva“). 

2. Předmětem tohoto Dodatku je provedení změn Smlouvy, na kterých se Smluvní strany dohodly. 

Jedná se o doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy (Specifikace Díla včetně Dílčího ceníku) o Přehled změn 

stavby a o Měření skutečně provedeného množství plnění položek a dále o změnu čl. 6 odst. 1 

Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), ke které dochází z důvodu vyhrazených změn 

závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku („VZ“), ve smyslu ustanovení § 100 (Doměrky) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

3. Jedná se o tuto změnu:  

Při opravě konstrukčních vrstev vozovky s následnou náhradou živičného krytu došlo na základě 

měření skutečně provedeného množství plnění položek k vypuštění některých položek, tj. ke vzniku 

méněprací, a to u pokládky asfaltových směsí – vč. dopravy, dodávky, pokládky a hutnění směsi a u 

spojovacího postřiku asfaltovou emulzí v množství 0,2 kg/m2 – nové vrstvy. 

• Méněpráce dle Přehledu změn stavby (§ 100 ZZVZ), bez DPH                       - 1 212 263,95 Kč 

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku, se Smluvní strany 

dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o Přehled změn stavby a o Měření skutečně provedeného 

množství plnění položek a dále, že znění čl. 6, odst. 6.1 Smlouvy, se v části Cena Díla a Cena bez 

DPH nahrazuje novým zněním takto:   

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

6.1 Cena Díla je určena na základě Dílčího ceníku, který je nedílnou součástí Přílohy č.1 této 

Smlouvy a který je doplněn o Přílohu č. 1 Dodatku – Přehled změn stavby a Měření skutečně 

provedeného množství plnění položek, a činí: 
 

Cena dle Smlouvy bez DPH:                                      7 784 505,96  Kč 

Cena méněprací dle Dodatku (§ 100 ZZVZ), bez DPH:                                 - 1 212 263,95 Kč 

Cena dle Smlouvy vč. Dodatku, bez DPH:                                     6 572 242,01 Kč 

 

Ostatní ustanovení čl. 6, odst. 6.1 zůstávají v platnosti a beze změny. 

  

Jedná se o změny, jejichž podmínky a jejich obsah jsou jednoznačně vymezeny a změny nemění 

celkovou povahu VZ, tj. změny, které vznikly zaměřeným množstvím vypuštěných prací, oproti 

soupisu prací z projektové dokumentace a rozpočtu, tedy jako doměrky, které bylo nutno z výše 

uvedených důvodů vypustit. 

 

II.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem vysloveně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy 

a 1 (jeden) stejnopis obdrží Zhotovitel. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 

uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.    

4. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle Zákona o registru smluv.  

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění toho Dodatku v registru smluv podle Zákona 

o registru smluv zajistí na své náklady Objednatel, přičemž Objednatel Zhotovitele vyrozumí bez 

zbytečného odkladu o dni, kdy došlo ke zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

      Příloha č. 1 – Přehled změn stavby a Měření skutečně provedeného množství plnění položek 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                         /podpisy následují na další straně/ 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. Objednatele 

3/23/6000/070, č. Zhotovitele 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10507, seznámily a uzavírají jej 

svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 

elektronické podpisy 

 

 

 

V Praze dne 23.11.2023 

 

 

V Praze dne 

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.                

 

 

 

Za Zhotovitele: 

_______________________ 

Ing. Josef Richtr 

místopředseda představenstva 

řádně oprávněni podepsat Dodatek za 

společníky společnosti s názvem: 

Společnost PORR – SWIETELSKY-CHIC 

tj. společnosti 

PORR a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. a 

CHIC, s.r.o. 

 

 

 

  

______________________________ 

                                                                   xxxxxxxxxxx  

                                                                                                  (na základě plné moci) 

 

 

 

 

 

 _________________________________ 

                                                               xxxxxxxxxxxxxxxx                             

                                                                                               (na základě plné moci) 

 


